
 

                     
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 736 

 

 del 20/06/2017 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N.182 del registro 

 

Data 14/06/2017  

 

Oggetto:Approvazione preventivo per acquisto sedia pediatrica e carrozzina ad 

auto spinta. Impegno di spesa e affidamento fornitura. 

 

 

ANNO 2017 

L’anno duemiladiciassette, il giorno quattordici del mese di giugno alle ore 13,15, nella sua stanza, 

        IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

Vista la Delibera Commissariale di approvazione del D.U.P n.14 del 17/05/2017; 

Vista la Delibera Commissariale di approvazione del Bilancio Comunale  n.15 del 17/05/2017;   



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che con il prossimo anno scolastico presso il locale Istituto Comprensivo D'Arrigo – Tomasi 

frequenteranno alunni che necessitano di ausili idonei per la regolare frequenza a scuola; 

 

Viste le richieste presentate dal Dirigente Scolastico del predetto Istituto, relative alla fornitura degli articoli 

descritti nelle  richieste di seguito elencate: 

Prot. n. 203/A20 del 20/01/2017 relativa al minore B.F; 

 

Prot. n.302/A20 del 30/01/2017 relativa al minore C.M 

 

viste le certificazioni mediche relative ai minori sopra citati, nelle quali sono indicate le caratteristiche 

corrispondenti alle esigenze di ciascuno di loro; 

 

considerato che è necessario provvedere all’acquisto degli articoli in quanto la fornitura di arredi rientra tra le 

competenze dell’Ente Locale; 

 

visto l'art.36 co.2 lett. a del Decr. Lgs 50/2016 e le linee guida attuative del Nuovo Codice degli appalti emanate 

dall'ANAC (par .4); 

 

visto l'art. 163, co 2 e s.m.i. Del Decr. Lgs 267/2000 e ritenuto che le spese di cui si tratta risultano essere obbligo 

speciale tassativamente regolato per legge; 

 

che occorre provvedere a quanto sopra menzionato; 

 

dato atto, che per potere acquistare gli articoli necessari, questo ufficio ha richiesto il miglior prezzo a ditte 

specializzate nella fornitura distinguendo i preventivi: 

per minore  B.F. 

per minore  C.M.- 

 

esaminati i preventivi pervenuti  per minore B.F. che  di  seguito si elencano:  

Ortopedia Sanitaria snc di Zuppardo & Callea di Palma di Montechiaro      €.3.000,00  (IVA inclusa) 

Centro Ortopedico  Ferrante srl di Palermo                   €. 2.912,00 (IVA inclusa) 

Centro Ortopedico Sutera srl di Agrigento    €. 4.636,24 (IVA inclusa) 

Ortopedia Canciglia & C srl di Palermo                             €. 3.328,00 (IVA inclusa) 

Centro Ortopedico Cuttaia srl di Licata                                        €.3.017,40 (IVA inclusa )   

Progettiamo Autonomia di Reggio Emilia     €.3.444,48 (IVA inclusa)               

 

Esaminati i preventivi pervenuti per il minore C.M. che di seguito si elencano: 

Ortopedia Sanitaria snc di Zuppardo & Callea di Palma di Montechiaro      €.  980,00  (IVA inclusa) 

Centro Ortopedico  Ferrante srl di Palermo                   €. 1.040,00 (IVA inclusa) 

Centro Ortopedico Sutera srl di Agrigento    €.1.210,00 (IVA inclusa) 

Ortopedia Canciglia & C srl di Palermo     Passeggino   €.   852,80 (IVA inclusa) 

Centro Ortopedico Cuttaia srl di Licata                                        €.2.528,04 (IVA inclusa )   

Progettiamo Autonomia di Reggio Emilia     €.1.029,91 (IVA inclusa)               

 

constatato che, per quanto riguarda il preventivo relativo al minore B.F. il minor prezzo , è stato proposto dalla 

Ortopedia Sanitaria snc di Zuppardo& Callea, con sede a Palma di Montechiaro, in via cattolica Eraclea,11,Partita 

IVA 02788850846, atteso che sebbene il preventivo della ditta Centro Ortopedico Ferrante  di Palermo 

presentasse un costo inferiore di €.88,00, la carrozzina ad autospinta proposta non era dotata di imbottitura molto 

consistente; 

 

constatato, altresì, che per quanto riguarda il preventivo relativo al minore C.M. sedia pediatrica, il minor prezzo è 

stato proposto dalla Ortopedia Sanitaria snc di Zuppardo & Callea, con sede a Palma di Montechiaro, in via 

cattolica Eraclea,11, Partita IVA 02788850846, e non dalla   Ditta  Ortopedia Canciglia di Palermo, poiché non si 



tratta di una  sedia pediatrica  come richiesto,  ma di un passeggino, come si evince dalla foto allegata al 

preventivo;  

 

                           

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in premessa 

 

di dare atto che il CIG è il seguente: ZE71EFA4EA 

 

dare atto che il DURC risulta regolare; 
 

di approvare il preventivo relativo al minore B.F. dell'importo di  €. 3.000,00 (IVA inclusa ) presentato dalla Ditta 

Ortopedia Sanitaria snc di Zuppardo & Callea, con sede a Palma di Montechiaro, in via Cattolica 

Eraclea,11,Partita IVA  02788850846;  
 

di approvare il preventivo relativo al minore C.M.  dell'importo di  €. 980,00 (IVA inclusa ) presentato dalla Ditta 

Ortopedia Sanitaria snc di Zuppardo &Callea, con sede a Palma di Montechiaro, in via Cattolica 

Eraclea,11,Partita IVA 02788850846;  

 

-di impegnare la somma complessiva di €.3.980,00   sul Cap.10148 codice di bilancio01082.02 “Acquisto beni 

mobili ed attrezzature per servizi comunali” (imp.  81808); 

 

-di affidare, alla Ditta Ortopedia Sanitaria snc di Zuppardo &Callea, con sede a Palma di Montechiaro, in via 

Cattolica Eraclea,11, Partita IVA 02788850846, ai sensi dell'art.95 comma 2 D.Lg 50/2016, l'incarico della  

fornitura e consegna  degli articoli con le caratteristiche indicate nei preventivi che si approvano con la presente, 

al  prezzo complessivo di €.3.980,00 (IVA inclusa)  

                                                     ; 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Procedimento  

               Rosaria Perconti 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

DETERMINA 

per i motivi in premessa 

 

di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata.. 

        

di avere verificato, ai sensi dell’art. 183 co. 8 dello stesso Decr. Lgs. 267/2000 che il programma dei pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del Patto di stabilità interno; 

 

di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 co. 7 del Decr. Lgs 267/2000; 

 

Si trasmettere il presente provvedimento, al Responsabile del Servizio Finanziario per l'esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 3° comma, dell'art.184 del D.L.vo.267/2000; 

 

 

                                                                                                         Il Capo Settore Sevizi Sociali e Culturali 

                                         Dr. A. Sardone 

 

 

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa , ai  sensi del co. 1 

dell’art. 147 bis del Decr. Lgs. 267/2000; 

 

                                                                                         Il Capo Settore Sevizi Sociali e Culturali 

                         Dr. A. Sardone 

 

 



   

     PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

-Visto per il riscontro di contabilità ai sensi del co. 8 dell’art. 183 del Decr. Lgs. 267/2000; 

 

-Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del co. 7 dell’art. 183 del Decr. Lgs. 

267/2000; 

 

 

data______________      Il Capo Settore Servizi Finanziari 

         Dr. Rosario Zarbo 

 

Revisione Cap.___________  

Impegnato €._______________ 

 

Disponibilità €._____________ 



                                             

         

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal__________ 

al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 26/06/2017              Il Funzionario incaricato 

                   Dott. Angelo Sardone 

         

 


